ПРОТОКОЛ № 15

заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев.

г. Москва    «08» июля 2015г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев (АПА):
г. Москва, ул. 2-ая Звенигородская, д. 13, стр. 42.
Дата и время проведения заседания: 08.07.2015 с 16:00 до 18:00 по Московскому времени.
Форма проведения заседания Совета АПА: очная.

На заседании присутствуют 6 (шесть) членов Совета АПА:

Шерстнев Вячеслав Игоревич – Председатель Совета АПА;
Кудрин Иннокентий Владимирович;
Мансуров Андрей Касимович;
Помазкин Дмитрий Владимирович;
Соколов Дмитрий Валерьевич;
Соловьев Аркадий Константинович.

Полномочия присутствующих проверены.

Кворум для проведения заседания Совета АПА имеется.

Приглашенные:

Борсук Дмитрий Александрович – Председатель Контрольной комиссии Партнерства

Симонов Константин Александрович – член Контрольной комиссии Партнерства;

Рыжов Александр Сергеевич.

ИЗБРАНИЕ СЕКРЕТАРЯ ЗАСЕДАНИЯ

Выступил: Председатель Совета АПА Шерстнев В.И.

Предложил: избрать Кудрина И.В. секретарем заседания Совета АПА.

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;

 «против» - 0 голосов;

 «воздержалось» - нет голосов.

Решили: избрать Кудрина И.В. секретарем заседания Совета АПА.

Повестка дня заседания:

2

1. О принятии новых членов в АПА
2. О графике проверок деятельности членов АПА.
3. О новой редакции Положения о порядке осуществления контроля за

профессиональной деятельностью членов АПА.

1. О принятии новых членов в АПА.
По первому вопросу повестки дня выступил Председатель Совета АПА Шерстнев В.И. с

предложением принять в члены АПА следующие лица, представившие полный комплект
документов и соответствующие требованиям Ассоциации профессиональных актуариев:

1. Домбровский Александр Владимирович
2. Кирюшкин Евгений Анатольевич

РЕШИЛИ: принять в члены:
1. Домбровский Александр Владимирович
2. Кирюшкин Евгений Анатольевич

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;

 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

2. О графике проверок деятельности членов АПА.

По второму вопросу выступил Председатель Совета АПА Шерстнев В.И. с предложением

провести проверку деятельности членов АПА в три этапа:

1 этап – с 20.07.2015г.

Борсук Д.А.

Давыдов Н.В.

Зорин А.А.

Кадников А.А.

Котляров О.Л.

Кудрин И.В.

Мансуров А.К.

Помазкин Д.В.

Симонов К.А.

Фетисов Д.Н.

2 этап – с 10.11.2015 г.

Зрячева Д.В.

Макова Е.В.

Малышев В.В.

Мыхник Е.Л.

Некрасова О.В.

Соколов Д.В.

Соловьев А.К.

Хасанов Р.В.

Чичерова Н.В.

Шерстнев В.И.

2 этап – с 10.12.2015г.

Денисов И.С.

3

Орлов В.Б.

Рябинин А.С.

Таразевич А.В.

Трофимов С.А.

Шаталова О.В.

РЕШИЛИ:

 утвердить предложенный график проверки деятельности членов АПА;

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

3.  О новой редакции Положения о порядке осуществления контроля за
профессиональной деятельностью членов АПА.

По третьему вопросу выступил Кудрин И.В. с сообщением об изменениях внесенных в

«Положение о порядке осуществления контроля за профессиональной деятельностью членов

Ассоциации профессиональных актуариев».

РЕШИЛИ:

 утвердить новую редакцию Положения о порядке осуществления контроля за
профессиональной деятельностью членов АПА;

 поручить Исполнительному директору АПА Якушеву Е.Л. разместить на сайте АПА
новую редакцию Положения о порядке осуществления контроля за
профессиональной деятельностью членов АПА.

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;

 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

Подсчет голосов осуществлял секретарь настоящего заседания Совета АПА Кудрин И.В.

Председатель Совета АПА __________________________/ Шерстнев В.И.

Секретарь заседания Совета АПА ____________________/ Кудрин И.В.